[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 30”  июня 2022 г.

 г. Осташков

                            № 880
О внесении изменений в постановление

Администрации Осташковского городского

округа от 22.05.2018 № 812 «О создании

Единой комиссии по осуществлению
закупок товаров, работ, услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Администрации Осташковского городского округа от 22.02.2018 г. № 236 «Об Уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях организации деятельности при осуществлении закупок Администрации  Осташковского городского округа и муниципальных заказчиков», Администрация Осташковского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Осташковского городского округа от 22.05.2018 № 812 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг» следующие изменения :
1.1. изложить  п.5 раздела II Приложения №1 к постановлению  в новой редакции :
« 5. Единая комиссия создается для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

Единая комиссия осуществляет функций по осуществлению закупок путем проведения электронных конкурсов, электронных аукционов, электронных запросов котировок.»
      1.2.изложить  п.7 раздела III Приложения №1 к постановлению  в новой редакции:

« 7. Функции Единой комиссии при осуществлении закупок путем проведения электронного  конкурса:

а) рассмотрение первых частей заявок на участие в закупке, направленные оператором электронной площадки, и принятие решения о признании первой части заявки на участие в закупке соответствующей извещению об осуществлении закупки или об отклонении заявки на участие в закупке;

б) осуществление оценки первых частей заявок на участие в закупке, в отношении которых принято решение о признании соответствующими извещению об осуществлении закупки, по критериям, предусмотренным пунктами 2 и 3 части 1 статьи 32  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г. (если такие критерии установлены извещением об осуществлении закупки);

в) формирование с использованием электронной площадки протокол рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в закупке, после подписания членами комиссии по осуществлению закупок такого протокола усиленными электронными подписями подписание его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, и направление оператору электронной площадки.

г) рассмотрение вторых частей заявок на участие в закупке, а также информацию и документы, направленные оператором электронной площадки в соответствии с пунктом 2 части 10  статьи 48 ФЗ №44 от 05.04.2013 г., и принимают решение о признании второй части заявки на участие в закупке соответствующей требованиям извещения об осуществлении закупки или об отклонении заявки на участие в закупке.

д) осуществление оценки вторых частей заявок на участие в закупке, в отношении которых принято решение о признании соответствующими извещению об осуществлении закупки, по критерию, предусмотренному пунктом 4 части 1 статьи 32  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г. (если такой критерий установлен извещением об осуществлении закупки)

е) формирование с использованием электронной площадки протокол рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в закупке, после подписания членами комиссии по осуществлению закупок такого протокола усиленными электронными подписями подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, и направляет оператору электронной площадки

ж) осуществление оценки ценовых предложений по критерию, предусмотренному пунктом 1 части 1 статьи 32  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.

з) на основании результатов оценки первых и вторых частей заявок на участие в закупке, содержащихся в протоколах, предусмотренных частями 6 и 13  статьи 48 ФЗ №44 от 05.04.2013 г., а также оценки, предусмотренной подпунктом "а"  пункта 15 ст.48 ФЗ №44 от 05.04.2013 г.,, присваивание каждой заявке на участие в закупке, первая и вторая части которой признаны соответствующими извещению об осуществлении закупки, порядковый номер в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в таких заявках условий исполнения контракта и с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со статьей 14  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.

и) формирование с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), после подписания такого протокола усиленными электронными подписями членами комиссии по осуществлению закупок подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, и направление оператору электронной площадки.»
1.3. Исключить  п.8  раздела III Приложения №1 к постановлению .

         1.4. Исключить  п.9  раздела III Приложения №1 к постановлению.

         1.5.Изложить  п.10 раздела III Приложения №1 к постановлению  в новой редакции:

«10. Функции Единой комиссии при осуществлении закупок путем проведения открытого аукциона в электронной форме (далее - электронный аукцион):

а) рассмотрение заявки на участие в закупке, информацию и документы, направленные оператором электронной площадки в соответствии с пунктом 4 части 4  статьи 49 44-ФЗ от 05.04.2013 г., и принятие решения о признании заявки на участие в закупке соответствующей извещению об осуществлении закупки или об отклонении заявки на участие в закупке по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 8 части 12 статьи 48  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.
б) на основании информации, содержащейся в протоколе подачи ценовых предложений, а также результатов рассмотрения, предусмотренного подпунктом "а"  пункта 5 ст. 49 Федерального закона №44 от 05.04.2013 г , присваивание каждой заявке на участие в закупке, признанной соответствующей извещению об осуществлении закупки, порядковый номер в порядке возрастания минимального ценового предложения участника закупки, подавшего такую заявку (за исключением случая, предусмотренного пунктом 9 части 3  статьи 49 Федерального закона №44 от 05.04.2013 г, при котором порядковые номера заявкам участников закупки, подавших ценовые предложения после подачи ценового предложения, предусмотренного абзацем первым пункта 9 части 3  статьи 49 Федерального закона №44 от 05.04.2013 г, присваиваются в порядке убывания размера ценового предложения участника закупки), и с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со статьей 14  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.. Заявке на участие в закупке победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) присваивается первый номер;

в) формирование с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), который должен содержать информацию, предусмотренную пунктами 1, 2, 4 - 7 части 17 статьи 48  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.. После подписания членами комиссии по осуществлению закупок такого протокола усиленными электронными подписями уполномоченный орган подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, и направляет оператору электронной площадки.»
1.6. Изложить  п.11 раздела III Приложения №1 к постановлению  в новой редакции:

«11.Функции Единой комиссии при осуществлении закупок путем проведения электронного запроса котировок:
а) рассмотрение заявок на участие в закупке, информации и документы, направленные оператором электронной площадки в соответствии с частью 2  статьи 50 Федерального закона №44 от 05.04.2013 г , и принятие решения о признании заявки на участие в закупке соответствующей извещению об осуществлении закупки или об отклонении заявки на участие в закупке по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 8 части 12 статьи 48  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.;

б) на основании решения, предусмотренного подпунктом "а" п.3 статьи 50 Федерального закона №44 от 05.04.2013 г , присваивание каждой заявке на участие в закупке, признанной соответствующей извещению об осуществлении закупки, порядковый номер в порядке возрастания цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г. ), предложенных участником закупки, подавшим такую заявку, с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со статьей 14  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.
в) формирование с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), который должен содержать информацию, предусмотренную пунктами 1, 2, 4 - 7 части 17 статьи 48  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.. После подписания членами комиссии по осуществлению закупок такого протокола усиленными электронными подписями Уполномоченный орган подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Уполномоченного органа, и направляет оператору электронной площадки.»
1.6. Исключить  п.12  раздела III Приложения №1 к постановлению.
1.7. изложить  п.15 раздела IV Приложения №1 к постановлению  в новой редакции:

«15. Единая комиссия состоит не менее чем из трех человек.

1.7. изложить  п.20 раздела V Приложения №1 к постановлению  в новой редакции:

«20. При осуществлении закупок путем проведения открытого электронного конкурса Единая комиссия:

1) в срок, установленный законодательством Российской Федерации рассматривает первые части заявок на участие в закупке, направленные оператором электронной площадки, и принимает решение о признании первой части заявки на участие в закупке соответствующей извещению об осуществлении закупки или об отклонении заявки на участие в закупке;
2) осуществляет оценку первых частей заявок на участие в закупке, в отношении которых принято решение о признании соответствующими извещению об осуществлении закупки, по критериям, предусмотренным пунктами 2 и 3 части 1 статьи 32  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г. (если такие критерии установлены извещением об осуществлении закупки);
3)   в срок, установленный законодательством Российской Федерации формирует с использованием электронной площадки протокол рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в закупке, направляет для  подписания членами комиссии по осуществлению закупок такого протокола усиленными электронными подписями подписание его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, и направляет оператору электронной площадки.
в срок, установленный законодательством Российской Федерации рассматривает вторые части заявок на участие в закупке, а также информацию и документы, направленные оператором электронной площадки в соответствии с пунктом 2 части 10  статьи 48 ФЗ №44 от 05.04.2013 г., и принимает решение о признании второй части заявки на участие в закупке соответствующей требованиям извещения об осуществлении закупки или об отклонении заявки на участие в закупке.
осуществляет оценку вторых частей заявок на участие в закупке, в отношении которых принято решение о признании соответствующими извещению об осуществлении закупки, по критерию, предусмотренному пунктом 4 части 1 статьи 32  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г. (если такой критерий установлен извещением об осуществлении закупки)
4)  в срок, установленный законодательством Российской Федерации формирует с использованием электронной площадки протокол рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в закупке, после подписания членами комиссии по осуществлению закупок такого протокола усиленными электронными подписями подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, и направляет оператору электронной площадки

5) осуществляет оценку ценовых предложений по критерию, предусмотренному пунктом 1 части 1 статьи 32  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.

6) на основании результатов оценки первых и вторых частей заявок на участие в закупке, содержащихся в протоколах, предусмотренных частями 6 и 13  статьи 48 ФЗ №44 от 05.04.2013 г., а также оценки, предусмотренной подпунктом "а"  пункта 15 ст.48 ФЗ №44 от 05.04.2013 г.,, присваивает каждой заявке на участие в закупке, первая и вторая части которой признаны соответствующими извещению об осуществлении закупки, порядковый номер в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в таких заявках условий исполнения контракта и с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со статьей 14  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.

7) в срок, установленный законодательством Российской Федерации формирует с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) после  подписания такого протокола усиленными электронными подписями членами комиссии по осуществлению закупок подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, и  направляет оператору электронной площадки.»
1.8. Исключить п.21  раздела V Приложения №1 к постановлению .
1.9. Исключить п.22  раздела V Приложения №1 к постановлению .

1.10 Изложить  п.23 раздела V Приложения №1 к постановлению  в новой редакции:

«23. При осуществлении закупок путем проведения электронного аукциона:

1) в срок, установленный законодательством Российской Федерации рассматривает заявки на участие в закупке, информацию и документы, направленные оператором электронной площадки в соответствии с пунктом 4 части 4  статьи 49 44-ФЗ от 05.04.2013 г., и принимает решение о признании заявки на участие в закупке соответствующей извещению об осуществлении закупки или об отклонении заявки на участие в закупке по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 8 части 12 статьи 48  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.

2) на основании информации, содержащейся в протоколе подачи ценовых предложений, а также результатов рассмотрения, предусмотренного подпунктом "а"  пункта 5 ст. 49 Федерального закона №44 от 05.04.2013 г , присваивает каждой заявке на участие в закупке, признанной соответствующей извещению об осуществлении закупки, порядковый номер в порядке возрастания минимального ценового предложения участника закупки, подавшего такую заявку (за исключением случая, предусмотренного пунктом 9 части 3  статьи 49 Федерального закона №44 от 05.04.2013 г, при котором порядковые номера заявкам участников закупки, подавших ценовые предложения после подачи ценового предложения, предусмотренного абзацем первым пункта 9 части 3  статьи 49 Федерального закона №44 от 05.04.2013 г, присваиваются в порядке убывания размера ценового предложения участника закупки), и с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со статьей 14  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г..

3) в срок, установленный законодательством Российской Федерации формирует с использованием электронной площадки протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), который должен содержать информацию, предусмотренную пунктами 1, 2, 4 - 7 части 17 статьи 48  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.. после подписания членами комиссии по осуществлению закупок такого протокола усиленными электронными подписями уполномоченный орган подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, и направляет оператору электронной площадки.»
1.11. Изложить  п.24 раздела V Приложения №1 к постановлению  в новой редакции:

«24. При осуществлении закупок путем проведения электронного запроса котировок Единая комиссия:

1.) в срок, установленный законодательством Российской Федерации рассматривает заявки на участие в закупке, информации и документы, направленные оператором электронной площадки в соответствии с частью 2  статьи 50 Федерального закона №44 от 05.04.2013 г , и принимает решение о признании заявки на участие в закупке соответствующей извещению об осуществлении закупки или об отклонении заявки на участие в закупке по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 8 части 12 статьи 48  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.;

2.) на основании решения, предусмотренного подпунктом "а" п.3 статьи 50 Федерального закона №44 от 05.04.2013 г , присваивает каждой заявке на участие в закупке, признанной соответствующей извещению об осуществлении закупки, порядковый номер в порядке возрастания цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г. ), предложенных участником закупки, подавшим такую заявку, с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со статьей 14  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.

3.) в срок, установленный законодательством Российской Федерации формирует с использованием электронной площадки протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), который должен содержать информацию, предусмотренную пунктами 1, 2, 4 - 7 части 17 статьи 48  Федерального закона №44 от 05.04.2013 г.. после подписания членами комиссии по осуществлению закупок такого протокола усиленными электронными подписями подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Уполномоченного органа, и направляет оператору электронной площадки.»
1.12. Исключить п.25  раздела V Приложения №1 к постановлению .

1.13 Исключить п.п.4 п.25  раздела VI Приложения №1 к постановлению.
1.14 Изложить  п.п.1 п.27 раздела VI Приложения №1 к постановлению  в новой редакции:

«27.1) знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в электронном  конкурсе, аукционе, запросе предложений.
1.15 Исключить п.п.2, 3  п.31  раздела VI Приложения №1 к постановлению.

изложить  п.п.4 п.31 раздела VI Приложения №1 к постановлению  в новой редакции:

«31. 4) осуществляет подготовку всех документов, составляемых в процессе проведения электронных конкурсов, электронных аукционов, электронных запросов котировок, в том числе протоколов заседаний Единой комиссии.»
2. В остальной части постановление Администрации Осташковского городского округа от 22.05.2018 № 812 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг» оставить без изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет и печатном издании - газете «Селигер».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа  Иванкина И.Д.
Глава Осташковского
городского округа                                                                            А.А. Титов